[YcarPaz

Concepto
Gasto Corriente
Gasto de Capital
Amortizacion de la Deuda y Disminucion de Pasivos
Pensiones y Jubilaciones
Participaciones

Total del Gasto

Comision de Agua Potable y Alcantarillado de
Zihuatanejo

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de

Clasificacion Econdmica (Por Tipo de Gasto)

Egresos

01/Ene/2025 al 31/Mar/2025

Aprobado

161,951,154.62

5,942,400.00

0.00

0.00

167,893,554.62

Ampliaciones/
(Reducciones)

258,980.23

-258,979.23

0.00

0.00

0.00

1.00

Modificado

162,210,134.85

5,683,420.77

0.00

0.00

0.00

167,893,555.62

Devengado

42,099,175.50

595,334.74

0.00

0.00

42,694,510.24

Fecha:

Pagado

40,966,443.71

569,687.12

0.00

0.00

41,536,130.83

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizo.
Luis Fernando Salas Reyes
Director

Suinpac - GRP (Mexico)

Reviso.
Gabriela Tapia Castro
Subdirectora Administrativa

Autorizé.
Maria Guadalupe Ruiz Cruz

Vo. Bo.

31/Mar/2025

Subejercicio

120,110,959.35

5,088,086.03

0.00

0.00

125,199,045.38

Maria Guadalupe Covarrubias Villegas
Auditora Interna

Titular de la Unidad de Contabilidad

Pag. 1 de 1

General



