

Comisión de Agua Potable y Alcantarillado de Zihuatanejo

Fecha: 31/Mar/2025

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación Económica (Por Tipo de Gasto) 01/Ene/2025 al 31/Mar/2025

Concepto	Aprobado	Ampliaciónes/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Gasto Corriente	161,951,154.62	258,980.23	162,210,134.85	42,099,175.50	40,966,443.71	120,110,959.35
Gasto de Capital	5,942,400.00	-258,979.23	5,683,420.77	595,334.74	569,687.12	5,088,086.03
Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total del Gasto	167,893,554.62	1.00	167,893,555.62	42,694,510.24	41,536,130.83	125,199,045.38

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó. Luis Fernando Salas Reyes Director Revisó. Gabriela Tapia Castro Subdirectora Administrativa Autorizó. Maria Guadalupe Ruiz Cruz Titular de la Unidad de Contabilidad General Vo. Bo. Maria Guadalupe Covarrubias Villegas Auditora Interna